

Slutbesiktigat och klart för kapellet i Hunge

HUNGELT Bodsjöbygdens innevånare har fått en alldeles särskild present lagom till Bodsjöveckan. I fredags genomfördes slutbesiktningen av fasadrenoveringen av en av bygdens praktjäser, det byggnadsminnesförklarade kapellet i Hunge.

Jobbet har pågått sedan i höstas och det fram till dess tämligen sunkiga huset strålar åter smyckat med röd linoljefärg så som det gjorde i tidernas begynnelse.

Huset byggdes 1912 och är således samtidigt med Östersunds rådhus och var i starten endast en kyrkobyggnad.

Vad det led byggdes huset ut med en sköldel med tillhörande lägenhet för lärare och blev därmed mer än dubbelt så stort.

Till följd av den märkliga byggnadens stora byggnadsminnesvikt har den nu genomförda och stiftsfinansierade renoveringen följts och kontinuerligt besiktigats av både länsstyrelsen och länsmuseet.

Renoveringen var kostnadsberäknad till 1,4 miljoner kronor.

Prislappen kom under arbetets gång att tvingas till uppjustering med runt en halv miljon, mest på grund av all påträffad röta i byggnadens trävirke.

Ett stort antal stockar i fasaden har sålunda bytts ut.

Det mest dramatiska materialbytet har man dock tvingats till i kapellens klocktorn.

Detta sedan det uppdagades att hela det invändiga trävirket i tornet ruttnat upp och att korset faktiskt hängde i luften, endast stöttat av takplåten!

Korset har under senare år visserligen stått lite på trekvart men ingen har tydligen närmare funderat över varför.

När beställningen av renoveringen gjordes angavs att huset skulle skrapas, målas och fönsterrenoveras.

– Vi har fått en smärre chock gång på gång som vi gått in och gjort öppningar i fasaden, säger jobbets beställare Ingrid Kjelsson, kyrkonämndens ordförande i Revsund, Sundsjö och Bodsjö kyrkliga samfällighet.

– Det är tur att det är kompetenta renoveringsproffs som vi anlitat för jobbet.

En del kosmetiskt småfix har även gjorts invändigt i kapellens kyrksal.

Det renoverade kapellet i Hunge biskopsinvis enligt planerna senare i sommar.

– Det är inte för att vi skall använda huset mer som vi renoverat, förklarar Ingrid Kjelsson.

– Vi har gjort det för att vi är skyldiga att bevara kulturminnesmärkta byggnader.

– Alternativet hade varit att riva huset, men rivningsplanerna stoppades av både stiftet och länsstyrelsen.

Kapellet kommer i sommar, förutom till kyrklig verksamhet, att användas som sommarcafé under ledning av Ingela Ahlqvist och Aina Eriksson.

Det var så sant:

Nu står inte tiden stilla i Hunge längre.

Kapellklockan har återstartats!

HUNGE KAPELLRENOVERING 1



SE OCKSÅ

Länkar

» [Vikens kapell nästa som "ansiktslyfts"](#)